
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 676

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  227   Del  05-12-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE ALCUNE AREE DI VERDE PUBBLICO E POTA=

TURE SIEPI TRIENNIO 2019/2021" - MODIFICA CONTRAT=
TO N.2 PER ILTERIORE PASSAGGIO TAGLIO SIEPI E SER=
VIZI VARI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-12-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 227 del 05-12-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che in data 18/04/2019 è stato stipulato Contratto tramite RdO
MePa N. 22441A6   con la Ditta   AMBIENTE E TERRITORIO SOC.COOP con
sede in Osimo (AN), in via Manzoni n.65 - P.I. 02348320421 per la
"Manutenzione di alcune aree di verde pubblico (Parchi e Scarpate Urbane) e
potature siepi per il triennio 2019/2021";

Richiamata la propria determinazione n.138 del 09/07/2019 con la quale si è
proceduto ad una modifica del contratto al fine di procedere ad un uleriore taglio
di erba su alcune scarpate;

Dato atto che, per l'anno in corso,  necessita provvedere ad ulteriori interventi
di manutenzione del verde rispetto a quelli contrattuali al fine di non arrivare alla
stagione primaverile in condizioni particolarmente gravose e problematiche per i
successivi interventi di manutenzione ordinaria. In particolare:
- ulteriore taglio di tutte le siepi del territorio come contrattualmente individuate;
- taglio di una siepe, all'interno del campo di via Avellino, di particolare altezza e
consistenza e  per la quale il taglio risulta particolarmente difficoltoso per la
presenza del cantiere per la ristrutturazione del campo stesso (siepe non
compresa nel contratto);
- potatura di un albero di aliantus di particolari dimensioni;

Ritenuto di effettuare la stima dei servizi sopra descriti nel modo seguente:

Considerato:
- che l'art.5 comma 1 del  Capitolato  di appalto testualmente recita: "Qualora,
nel corso dell’appalto, venisse riscontrata l’esigenza di aggiungere lavorazioni
e/o nuove aree da manutenere, si potrà procedere ad una modifica del contratto
ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera a) del D.Lvo 50/2016 fino ad un massimo
del 20% dell’importo di contrattuale";
- che l'affidamento del servizio in oggetto rientra nella fattispecie comtemplata
nel succitato articolo;
- che la ditta ha accettato il servizio al prezzo così come stimato;

Richiamati:
-la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 227 del 05-12-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

Verificata la regolarità contributiva della ditta AMBIENTE E TERRITORIO
SOC.COOP come da acquisizione di durc online Protocollo  INAIL_19066449
con validità fino al 10/03/2020;

Dato atto che la somma totale di € 4.457,37 trova copertura al CAP. 1682/2
del corrente bilancio di esercizio;

Visti:
- il D.lvo 50/2016;
- il D.lvo 267/2000;
- il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere alla seconda modifica del contratto RdO MePa N. 22441A6
stipulato con la Ditta AMBIENTE E TERRITORIO SOC.COOP e relativo alla
"Manutenzione di alcune aree di verde pubblico (Parchi e Scarpate Urbane) e
potature siepi per il triennio 2019/2021" per l'inserimento una tantum dei servizi
di manutenzione così come in premessa descritti  per l'importo totale di €
3.653,58  oltre Iva al 22%;

di impegnare la somma totale necessaria all'esecuzione del servizio pari ad €
4.457,37 compresa Iva  al CAP. 1682/2 del corrente bilancio di esercizio a
favore della ditta Ambiente & Territorio Soc. Coop. con sede ad Osimo (AN) in
via Manzoni n.65 - P.Iva 02348320421;

di dare atto che:
- trattandosi di modifica contrattuale ai sensi della'rt.106 comma a) del d.lvo
50/2016 il CIG resta quello dell'appalto principale, e pertanto 78254494CD;
- considerato l'importo, la formalizzazione dell' affidameto avverrà tramite
trasmissione del presente atto alla ditta appaltatrice con richiesta di
sottoscrizione con firma digitale.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 227 del 05-12-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



n. 267.

Folignano (AP), lì 05-12-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 227 del 05-12-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 227 del 05-12-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


